
1 
 

Data zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 01.02.2022 r. 
 

Wysokie Mazowieckie, 01.02.2022 r. 
 
 
Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie  
zamówienia publicznego 
 

 
Dotyczy postępowania: Dostawa gazów medycznych 
Oznaczenie sprawy: 3/2022 

 
Zapytanie nr 1. Załącznik nr 1 - Formularz cenowy  
Dotyczy Pakietu nr 2 - LP 2: 
Czy Zamawiający wymaga, aby możliwe było podawanie leku w postaci mieszaniny gazowej 50 
% tlen i 50% podtlenek azotu do 6 godzin bez konieczności kontrolowania morfologii krwi w 
oparciu o odpowiednie zapisy zamieszczone w Charakterystyce Produktu Leczniczego, którą 
Wykonawca winien dołączyć do oferty? 
Wyjaśnienie: Tak. 

Zapytanie nr 2. 
Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o zmianę kryterium „Termin Dostawy” na: 
Termin dostawy 1 dzień roboczy jest w obecnej sytuacji pandemicznej niemożliwy do 
zrealizowania – zwracamy się z wnioskiem o jego wykreślenie (zmianę). 
Termin dostawy  Punktacja  
Termin dostawy - 2 dni robocze  40 pkt.  
Termin dostawy - 3 dni robocze  30 pkt.  
Termin dostawy - 4 dni robocze  20 pkt.  
Termin dostawy - 5 dni roboczych  10 pkt.  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 3. 
Zwracamy się do Zamawiającego o wprowadzenie poniższego zapisu z uwagi na sytuację 
pandemiczną: 
Termin dostawy butli własnych zamawiającego do 14 dni roboczych. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 

Zapytanie nr 4. Załącznik nr 1 - Formularz cenowy  
Dotyczy pakietów 1 oraz 3: 
Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o włączenie do pakietu nr 1 – pakietu nr 3 
(utworzenie w pakiecie nr 1 kolejnej pozycji na Tlen Medyczny Ciekły). 
Czy Zamawiający w razie incydentu medycznego związanego z tlenotarapią pacjentów weźmie 
pełną odpowiedzialność za nieprzewidziane, ewentualne skutki zmieszania w jedną instalację 
tlenów medycznych pochodzących od różnych wykonawców? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 5. Załącznik nr 1 - Formularz cenowy, Pakiet nr 2  
Zwracamy się z prośbą o wyłączenie z pakietu nr 2 z załącznika  do SIWZ pozycji 1-4 oraz 
dopuszczenie butli o pojemności wodnej 11L z mieszaniną tlenu medycznego i podtlenku azotu 
medycznego 50%/50%, objętość gazu 3,23 m3 (3230 l), ciśnienie 170 bar. Butla 11l posiada 
wbudowane w podstawę butli kółka oraz ergonomiczny uchwyt w obudowie zaworu 
zintegrowanego, co ułatwia jej transport, a tym samym zapewnia bezpieczeństwo personelu 
oraz bezpieczne magazynowanie. 

  



2 
 

Jednocześnie, ze względu na różne pojemności gazu w butlach 10l i 11l prosimy o wyrażenie 
zgody na właściwe przeliczenie liczby butli, w celu uzyskania porównywalnych ofert, a 
mianowicie: 
12 (ilość butli) x 2,8 m3 (objętość gazu w butli)= 33,6 m3 (zapotrzebowanie na gaz w m3) 
28 m3 / 3,23 m3 = 11 butli. 
Wydzielenie powyższych pozycji do odrębnego pakietu pozwoli większej liczbie Wykonawców 
na złożenie oferty w postępowaniu, a tym samym na uzyskanie przez Zamawiającego 
możliwości wyboru oferty o najkorzystniejszych warunkach. 
Wyjaśnienie:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie ww. pozycji do odrębnego pakietu.  
Zamawiający dopuszcza dla poz. nr 1 butle o pojemności 11l z odpowiednim 
przeliczeniem ilości.    
 
Zapytanie nr 6. Załącznik nr 1 - Formularz cenowy, Pakiet nr 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie rozwiązania równoważnego do zaworu 
wydechowego.  Proponowany przez nas układ zapewnia bezpieczną podaż mieszaniny oraz 
uniemożliwia powrót wydychanego powietrza do zaworu dozującego. Z uwagi na stosowany 
jednorazowy filtr kierunkowy o określonej skuteczności filtracji bakteryjnej i wirusowej na 
poziomie 99,999%. układ nie wymaga dezynfekcji przy użytkowaniu zgodnym z instrukcją. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 

Zapytanie nr 7 - dotyczy Projektowanych postanowień umowy (dotyczy pakietu nr 1 i 
pakietu nr 2), § 4 ust. 1 

Prosimy o zmianę postanowienia w następujący sposób: 
"Wykonawca zobowiązany jest do dostaw produktów określonych w ofercie, zgodnie z 
zamówieniem Zamawiającego, w terminie do ......... dni roboczych od daty potwierdzenia przez 
Wykonawcę złożonego przez Zamawiającego zamówienia." 
Wyjaśnienie: Zmawiający utrzymuje w mocy zapisy Projektowanych postanowień umowy. 
 
Zapytanie nr 8 - dotyczy Projektowanych postanowień umowy (dotyczy pakietu nr 1 i 

pakietu nr 2), § 6 ust. 4 
Prosimy o zmianę postanowienia w następujący sposób : 
"Płatności będą dokonywane przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy, w terminie 30 dni, 
licząc od dnia wystawienia faktury przez Wykonawcę. » 
Wyjaśnienie: Zmawiający utrzymuje w mocy zapisy Projektowanych postanowień umowy. 
 
Zapytanie nr 9 - dotyczy Projektowanych postanowień umowy 
Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych postanowień: 
1.  
"Wykonawca nie będzie ponosić odpowiedzialności w przypadku wystąpienia zdarzeń 
pozostających poza jego kontrolą, w szczególności takich jak: zdarzenia losowe, działanie stron 
trzecich, lokaut, strajk, awaria urządzeń mechanicznych lub wyposażenia, eksplozja, powódź, 
pożar, trzęsienie ziemi, przerwa w funkcjonowaniu systemów komunikacyjnych, niemożność 
uzyskania zasilania elektrycznego, utrudnienia w podstawowym zaopatrzeniu, przepisy prawne 
ograniczające lub uniemożliwiające Wykonawcy wypełnienie swoich zobowiązań w całości lub w 
części. Wykonywanie niniejszej Umowy zostanie zawieszone na czas trwania takiego zdarzenia 
a Umowa zostanie przedłużona o ten sam okres czasu." 
 
2. "Każda ze Stron gwarantuje i oświadcza drugiej Stronie, że (i) stosuje się do wszelkich 
regulacji dotyczących zwalczania korupcji znajdujących zastosowanie do tej Strony; (ii) nie 
popełni (i zapewnia, że żaden z jej przedstawicieli, dyrektorów, kierowników, pracowników nie 
popełni) żadnego działania korupcyjnego (w tym nie będzie oferować lub wręczać jakiejkolwiek 
korzyści osobom trzecim w celu niewłaściwego lub nieuczciwego wywierania wpływu na te 
osoby przy wykonywaniu ich obowiązków)(iii) będzie utrzymywać własne zasady i procedury 
opracowane w celu zapewnienia zgodności jej działalności z regulacjami dotyczącymi 



3 
 

zwalczania korupcji, oraz (iv) na żądanie drugiej Strony, potwierdzi w formie pisemnej zgodność 
jej działalności z regulacjami dotyczącymi zwalczania korupcji." 
3. "Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 
handlowych, a niniejsze oświadczenie składane jest zgodnie z wymogiem wynikającym z art. 4 
c) tej ustawy. " 
Wyjaśnienie: Zmawiający utrzymuje w mocy zapisy Projektowanych postanowień umowy. 
 

 
Kierownik Zamawiającego 

Bożena Grotowicz 
 


